
新型コロナウイルス感染症の発生について(第 3報) 

 

日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

第２育秀苑における職員の新型コロナウイルス感染症の感染が判明いたしました。 

・職員 C（特養介護職） 2/10：夜勤明け(10時までに退勤)夕方、発熱、咽頭痛あり。 

※2/10以降出勤なし。 

            2/11：抗原検査キットにて陽性を確認。 

            2/12：医療機関での検査結果、陽性と診断。 

 

これにより、当該職員が直近 3日間で勤務していたフロアの特養入所者様、ショートス

テイ利用者様の抗原検査、健康観察を実施し陰性を確認しております。又、職員は週 1回

の PCR検査を実施しております。 

その為、当面の間はショートステイ利用の受入れを休止させて頂きます。ご利用者様、

ご家族様、関係各所の皆様にはご心配、ご迷惑をお掛けしております。引き続き関係機関

と連携し、感染の拡大防止に向けて取り組んで参りたいと思います。 

何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願いいたします。 

※なお、2/4、10に報告しております職員との接点はありません。 

令和 4年 2月 15日 

第 2育秀苑 


